Nos S tephanus Dei gracia junior Rex U n g a r i e , Dux 
Trans i lvanus , Dominus Cumanorum, innotescimus uniuersis 
presencium per t eno rem, quod nos promisimus carissimo 
patr i nostro, Bele Dei g rac ia I l lustri Regi Ungarie , exhibere 
in omnibus reverenciam et obedienciam filialero. Idem quoque 
dominus Rex, cariseimus pá te r noster, recepit nos ad plenam 
dileccionem suam pa te rnam et amorem sincerum, quo páter 
consvevit dilectum filium amplexar i . Pre ter illa ig i tur , que 
pr imitus inter nos et ipsum pat rem nostrum carissimum ordi-
na ta , s ta tuta seu stabili ta s u n t , impresenciarum ordinamus 
mutuo consensu et communi vo lun ta te , quod omnes causas 
t am civiles, quam er iminales , quas homines ad nos spectan-
tes hominibus domini Regis , carissimi patr is nos t r i , move-
rint, vei homines ad ipsum Regem pat rem nostrum spectan-
tes moveriut contra nos t ros , nos ips i , et non alii judices no-
s t r i , aut Ba rones , cognoscemus et j ud icab imus , ass idente 
nobis Barone eiusdem patr is nostri , quem ad hoc special i ter 
duxeri t deputandum. Similiter autem idem Rex, carissimus 
pá ter noster, omnes causas tam eriminales quam civiles in 
BUO Regno emergentes , que vei homines ad ipsum spectantes 
moverint contra nostros , vei econverso nostri moverint con-
t ra 8uos, ipse idem dominus Rex páter noster cognoscet , et 
iudicabi t , et non alii sui judices vei B a r o n e s , assidente sibi 

nostro Barone ad hoc specialiter deputato. Hoc expresso, 
quod nec nos mít temus, nec predictus páter noster mittet 
procuratores vei promotores, seu propositores proponenda-
rum vei exercendarum lítium vei causa rum, sed principales 
persone factum proponant et suam iusticiam prosequantur; 
et nos et idem páter noster carissimus causas propositas se-
cundum racionabilem, et approbat.am Regni nostri consuetu-
dinem iudicabimus et sentencialiter dirimemus. Providentes 
eciam subiectorum nostrorum commodis statuimus, ut omnes 
cause hinc inde emergentes in tribus terminis tantucomodo 
et non pluribus, videlicet in média Quadragesima, in crastino 
Nativitatis Beate Virginis , et in crastino Beati Nicolai , per 
nos et per ipsum dominum Regem patrem nostrum carissi-
mum tractentur et decidantur , modo superius comprehenso, 
judiciis in quibus partes condempnate fuer in t , suis ordina-
riis reservatis. Item cum citacio fieri debet, domini terrarum 
seu possessionum, officiales, judices seu uillici, non ville, non 
omnes, vei plures de vi l la , vei cives sunt ad judicium evo-
caudi : et siqui fures vei malefactores fuerint nominati in 
villis seu possessionibus, quibus presunt, ipsi vei eos statuent 
in judic io , vei pro eis respondere tenebuntur. Ordinavimus 
eciam, quod super populos Baronum servencium domini Re-
e-is, carissimi patris nos t r i , nullám collectam racione lucri 
Camere , vei aliquo pretextu faciemus aut fieri permittemus, 
nec victualia aut aliquid nomine victualium exigemus, aut 
exigi patiemur. Ad opus eciam castri vei castrorum edificandi 
vei edificandorum eos non compellemus, nec eis huiusmodi 
operis seu edificii nomine collectam aliquam indicemus Evec-
ciones eciam, vei vecturas ab eis nullatenus requiremus, nec 
aliquatenus imponemus. Descensus eciam, super populos Baro-
num vei serviencium ipsius domini Regis carissimi patris no-
stri non faciemus, nec aliquid descensus nomine exigemus; 
sed si casualiter in villis aliquorum Baronum vei serviencium 
ipsius domini Regis patris nostri descendere nos contingat, 
victualia, fenum, stramina et ligna, sine quibus esse non possu-
mus, ad plénum persolvemus et persolvi faciemus. Ceterum 
si aliquis Baronum nostrorum contra ordinacionem nostram 
super populos aut villás Baronum seu serviencium domini 
Regis patris nostri descensum feceri t , expensam factam vei 

dampnum dátum cum pena dupli tenebitur resarcire. Que 
omnia et singula idem carissimus páter noster Rex Bela Ba-
ronibus et servientibus nostris in suo Regno constitutis ad 
plénum observabit , faciet et attendet. Promisimus insuper 
predicto patri nostro carissimo, non soll icitare, allicere et 
recipere Baroncs , servientes , nobiles et alios komines suos, 
preter ruricolas inhabitandi graeia transmigrantes. Qui páter 
noster promisit nobis , quod nee ipse , nec domina Regina 
mater nostra, nec Bela Dux , fráter noster predilectus, nec 
eciam domina Anna Ducissa , soror nostra car iss ima, allici-
ent, soll ici tabunt, aut recipient Cumanos , Barones, servien-
tes, vei aliquos komines nost ros , preter rusticos et viilanos. 
Adiectum eciam est premissis , quod si aliquis vei aliqui a 
nobis vei a regimine nostro ad patrem nostrum predictum 
vei ipsius Regnum ; vei econverso de patre nostro vei eius 
Regno ad nos, vei ad régimen nostrum perpetrato aliquo rna-
leficio se transferret vei t ransferrent , et nos et predietus pá-
ter noster, alteruter nostrum alterutri de huiusmodi facinoro-
sis hominibus iusticiam , satisfaccionem et emendam faciet 
et prestabit requisitus. Promittiinus eciam, quod nec nos, nec 
nostri cognati et amici, dominum Regem patrem nostrum, 
dominam Reginam, matrem nostram carissimam, Ducem Bé-
lám , fratrem nostrum predilectum, et dominam Annám Du-
cissam, sororem nostram , Ducem Belam filium eiusdem, Re-
gem Boemorum generum ipsius et nostrum , Bolyzlaum Cra 
covie, Bolyzlaum Gnezdensem, Lyznyk filium Ducis Cazmerii 
Duces , nec terras ipsorum et homines ad eos spectantes , et 
quoslibet alios adherentes eis, molestabimus, turbabimus aut 
impugnabimus ullo modo. Et idem dominus Rex carissimus 
páter noster promisit una cum domina Regina , matre nostra 
car iss ima, D u c e B e l a , f ra t re nostro predi lecto , et domina 
Anna Duc issa , sorore nostra carissima concordiam, pacem 
et unionem habitam, initam et conventam, nobiscum habere, 
tenere et inviolabiliter observare , cum nostris cognatis et 
amicis. Ordinavimus eciam cum eodem carissimo patre nostro, 
ut possessionum, terrarum Baronum, nobilium, Ecclesiarum 
et monasteriorum hinc inde ablatarum celeris fiat restitucio 
per nos in regimine nostro, eiusdem patris nostri homine 
presente ; in Regno vero patris nostri, Regis Bele, per ipsum 

patrem nostrum, homine nostro p r e sen t e ; dummodo constet, 
te r ras et possessiones, que ab la te dicuntur, eorum fuisse, qui 
se asserunt eis indebite spoliatos. Ut autem premissa et sin-
gula premissorum illibate et inviolabili ter observentur , nos 
et predietus pá ter n o s t e r , venerabil i pa t re . . . Str igoniensi 
Archiepiscopo presente et codicem Evangel iorum tenente iu-
ravimus corporali ter taetis Sae rasane t i s Evangel i is et vivifice 
Dominice Crucis ligno. Ad superhabundan tem eciam cautelam 
pre lá tus venerabi l is páter Strigoniensis Archiep iscopus , no-
bis volentibus et cum instancia requirentibus, túlit in scriptis 
sentenciam excommunicacionis in nos presentes processu tem-
poris omnium, vei cuiusvis art iculorum in premissis compre 
hensorum violatores , t ransgressores , temeratores , et quovis 
ingenio contemptores : ita ut si aliquis nostrum eontra ordi-
nacionem premissam vene r i t , et in sentenciam per ipsum 
Strigoniensem Archiepiscopum prefa to modo la tam inciderit , 
non de novo per p re fa tum Archiepiscopum excomrnunicari 
debebit, cum ipso facto iam sit excommunicatus , sed excom 
municatus denunt iar i publice et periurus. E t ipse Archiepi-
scopus impresenciarum const i tu tus , nobis petentibus, promi-
sit firmiter sine delectu al terutr ius par t i s denunciacionem 
huiusmodi, cum t ransgressor apparuer i t , se facturum. Actum 
et dátum in insula Beate Virginis, Anno ab Incarnacione Do-
mini MCCLXVI., Indiccione VIIII. , nono die Martio exeunte. 
In cuius rei testimonium et robur perpe tuum presentes litte-
ras nostro et carissimi patr is nostr i sigillis duplicibus ex 
certa sciencia fecimus communiri .